
Dziennik F s taw Nr 51 1050 Po?:. 427, 428, 429 i 430 

dziel1. 31 października 1919 r. aktyvla i pasywa, objęte 
r a chunkiem polskinl w r ozumieniu. rozporządzenia 

Kierownika Resortu Gospodarki Narodowej i Finan­
sów z dnia 5 paźdz iernika 1944 r. o czynnościach ban­
kowych na obszarach wyzwolonych spod okupacji 
(Dz. U. R. p. N r 7, poz. 38), zmienionego rozporządze­

niem Ministra Skarbu z dnia 6 stycznia 1945 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 1, poz. 4) - w zakresie zadań wyznaczonych 

Bankowi Inwestycyjnemu wart. 5 dekretu o r eformie 
bankow ej. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

'ł28 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 października 1949 r. 

w sprawie rozpoczęcia działalności Banku Komunalnegn. 

Na podstawie art. 19 dekretu z dnia 25 pażdziernika 

1948 r, o reformie bankowej (Dz. U. R. P. Nr 52, 

poz. 412) zarządzam, co na~tępuje: 

§ 1. Bank Komunalny, powołany do życia na za­
S3.dzie art. 6 pkt 2 dekretu z dnia 25 pażdziernika 1948 r. 

o reformie bankowej, rozpocznie 
z dniem 1 listopada. 1949 r. 

swoją działalność 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w źycie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

429 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia' 20 października 1949 r. 

w sprawie przekazania B:mkowi I{omundnemu przez Polsld Bank Komunalny S. A. w Vlarszavlie i K 'Omu­
nalny Związek Kredytowy w Pozn:miu wraz z Komunalnym Banidem Kredytowym w Poznaniu - agend oraz 
aktywów i pasywów, objętych rachunkiem polskim, O1'az o postawieniu tych instytucji w stan likwidacji. 

]\Ta podstawie a rt. 28 dekretu z dnia 25 paździer­
n ika 1948 r. o reformie bankowej (Dz. U. R. P . Nr 52, 
poz. 412) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W dniu 1 listopada 1949 r. Polski Bank Ko­
munalny S. A. w Vlarszawie oraz Komunalny Związek 

Kredytowy w Poznaniu wraz z Komunalnym Bankiem 
Kredytowym w P.oznaniu przekażą Bankowi Komunal­
n emu wszystkie swe agendy oraz ustalone według bi­
lansu na dzień 31 października Hl49r. aktywa i pa­
sywa, objęte rachunkiem polskim w rozumieniu roz­
porządzenia Kierownika Resortu Gospodarki Narodo­
wej i Finansów z dnia 5 października 1944 r. o czyn­
nościach bankowych na obszarach wyzwolonych spod 
okupacji (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 38), zmienionego roz-

porządzeniem lVIinistra Skarbu z dnia 6 stycznia 1945 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 4). 

§ 2. W dniu 1 grudnia 1949 r. Polski Bank Komu­
nalny S . A. w Warszawie oraz Komunalny Związek 

Kredytowy w Poznaniu wraz z Komunalnym Bankiem 
Kredytowym w Poznaniu przechodzą w stan likwida­
cji, która obejmie rachunki "stare" i "okupacyj:l.e" 
w rozumieniu rozporządzenia powołanego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w źycie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

430 
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 12 października 1949 r. 

w sprawie złożenia przez W. Ks. Luksemburg dokumentów ratyfikacyjnych 'Konwencji z dnia 12 października 
1929 r. o ujednostajnieniu niektórych prawideł dotyczących międzynarodowego przewozu lotniczego oraz 

w sprawie przystąpienia Państwa Izrael do powyższej Konwencji. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, źe: 
a) zgodnie z art. 37 , Konwencji o ujednostajnieniu 

niektórych prawideł, dotyczących międzynaro-

dowego przewozu lotniczego, podpisanej wraz 
z Protokołem dodatkowym w Warszawie dnia 
12 października 1929 r. (Dz. U. R. P. z 1933 r. 


